
Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Клименки 

 

06 декабря  2016 года                                                                        № 2-46 

   

О внесении изменений в решение земского собрания Клименковского 

сельского поселения от 11.09.2012 г № 2-53 «Об утверждении Норм и 

правил по благоустройству и эксплуатации объектов благоустройства  

на территории  Клименковского сельского поселения» 

 

 

Рассмотрев протест прокурора Вейделевского района на решение 

земского собрания Клименковского сельского поселения от 11.09.2012 г № 2-

53 «Об утверждении Норм и правил по благоустройству и эксплуатации 

объектов благоустройства  на территории  Клименковского сельского 

поселения»в целях приведения нормативных правовых актов поселения в 

соответствие с требованиями действующего законодательства, земское 

собрание Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области р е ш и л о: 

1. Внести в Нормы и правила благоустройства, утвержденные 

решением земского собрания  Клименковского  сельского  поселения от 

11.09.2012 г. № 2-53 «Об утверждении Норм и правил по благоустройству и 

эксплуатации  объектов благоустройства и эксплуатации объектов 

благоустройства на территории  Клименковского сельского поселения» 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 16.3 главы 16 исключить пункт:  

- запрещается движение и стоянка транспорта на пешеходных 

дорожках, тротуарах, в парках. 

1.2.В пункте 17.16 главы 17  исключить пункт: 



2 
 

- запрещается проезд и стоянка любого вида транспортных средств на 

площадях зеленых насаждений мест общего пользования. 

1.3.В пункте 18.23 главы 18 исключить  пункт:  

- запрещена стоянка автотранспортных средств на тротуарах и 

газонах, наезд на бордюры. 

2. Данное решение обнародовать в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением данного решения  оставляю  за  собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


